22 328 Diário da República, 2.a série — N.o 150 — 6 de Agosto de 2007

Agrupamento de Escolas de Santa Catarina

Despacho (extracto) n.o 17 334/2007

Por despacho de 26 de Fevereiro de 2007 do presidente da comissão provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1C Maria de Lurdes Paulo Costa . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 Casal das Freiras . . . . 213615 EB 1 de Antas . . . . . . . . . . . . . . . 203890
03 Teresa Isabel Amaral Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Atouguia da

Baleia.
344710 EBI c/JI de Santa Catarina . . . . 330152

04 Luísa Madalena Baptista Ferreira . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Atouguia da
Baleia.

344710 EBI c/JI de Santa Catarina . . . . 330152

06 Dora Isabel Teixeira Santos Subtil . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Dr. Afonso R.
Pereira, Lourinhã.

341034 EBI c/JI de Santa Catarina . . . . 330152

11 Helena Maria Monteiro Rocha . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de
Benavente.

400579 EBI c/JI de Santa Catarina . . . . 330152

20 Fátima Cristina Rodrigues Ferreira . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Arco de
Baúlhe.

344461 EBI c/JI de Santa Catarina . . . . 330152

22 Anabela Alves Chaves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Ourém 402357 EBI c/JI de Santa Catarina . . . . 330152
25 Ana Isabel Cazegas Pimenta de Sá . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Atouguia da

Baleia.
344710 EBI c/JI de Santa Catarina . . . . 330152

38 Gustavo Luís de Lopes Lozano . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Dr. Correia
Mateus 341137.

EBI c/JI de Santa Catarina . . . . 330152

26 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António José da Conceição Santos Saloio.

Despacho (extracto) n.o 17 335/2007

Por despacho de 26 de Fevereiro de 2007 do presidente da comissão provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

01 Dália Maria Santos Gouveia . . . . . . . . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral . . . 02 Oeste . . . . . 19
06 Fernando Manuel Duarte Gomes da Glória Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Oeste . . . . . 19

26 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António José da Conceição Santos Saloio.

Agrupamento de Escolas de Sardoal

Despacho (extracto) n.o 17 336/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, Luís
António Alves Farinha, professor do quadro de nomeação definitiva,
grupo 290, foi nomeado, nos termos da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e das alíneas a) e d)
dos n.os 1 e 5 do artigo 4.o e do artigo 21.o do Decreto-Lei n.o 407/89,
de 16 de Novembro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de
Janeiro, para o ano escolar de 2006-2007, para a Escola E. B. 2,
3/S Dr.a Maria Judite Serrão Andrade, código 346111.

12 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Olga
Maria Aires Januário.

Despacho (extracto) n.o 17 337/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram nomeados para o quadro de zona pedagógica, nos termos
das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei

n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de
Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva, para o
ano escolar de 2006-2007, abaixo indicados:

Grupo Nome Para o QZP Código

100 Maria José Ferreira da
Silva Frade.

Lezíria e Médio
Tejo.

14

410 Isaura Celeste Mateus da
Silva.

Lezíria e Médio
Tejo.

14

410 Jorge Manuel Silva Ribeiro Lezíria e Médio
Tejo.

14

12 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Olga
Maria Aires Januário.

Despacho (extracto) n.o 17 338/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, José
Fernando Seabra Rasoilo, grupo 550, foi nomeado para o quadro
de zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo, código 14, nos termos
da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de
18 de Novembro, da alínea d) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei